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พฤศจกิายน 2562 

จนัทร์ องัคาร พธุ พฤหสับดี ศกุร ์
1
LANNA - XD 0.3 (20 พ.ย. 62)
 New Listing
MONO : 0.024 m share
SVI : 1.0 m share

4 5 6 7 8
CHEWA-W1 XE 1 : 1@1.75บาท  New Listing BTS-W4 XE 1 : 1.011@10.384บาท  New Listing WHABT XN  : @0.019บาท

SAFARI : 650.102 m share CRYSTAL XB 1.53 : 1@บาท SPORT : 0.002 m share WHABT - XD 0.148 (26 พ.ย. 62)
TCMC-W2 XE 1 : 1@4บาท WHART XN  : @0.02บาท

WHART - XD 0.1715 (21 พ.ย. 62)

11 12 13 14 15
EFORL XR 4 : 1@0.05บาท  New Listing GLANDRT - XD 0.18 (29 พ.ย. 62) JASIF - XD 0.23 (2 ธ.ค. 62) CHAYO XD(SD) 20 : 1@0.025บาท
LHHOTEL - XD 0.3 (27 พ.ย. 62) PPPM : 0.014 m share NCL-W3 XE 1 : 1.5@2.4บาท TMILL - XD 0.08 (28 พ.ย. 62) CHAYO - XD 0.0027778 (3 ธ.ค. 62)
LHPF - XD 0.13 (27 พ.ย. 62)  New Listing TSTE - XD 0.1 (28 พ.ย. 62)  New Listing
QHHR - XD 0.15 (27 พ.ย. 62) LIT : 0.001 m share U : 0.001 m share
SVH - XD 7 (28 พ.ย. 62) RS : 0.001 m share

18 19 20 21 22
ATP30 - XD 0.02 (4 ธ.ค. 62) HREIT - XD 0.1987 (20 ธ.ค. 62) B-WORK - XD 0.188 (6 ธ.ค. 62) BKI - XD 3 (6 ธ.ค. 62) BGC - XD 0.09 (9 ธ.ค. 62)
CPNCG - XD 0.1848 (4 ธ.ค. 62) TPRIME XN  : @0.0616บาท CPNREIT - XD 0.406 (6 ธ.ค. 62) MCS - XD 0.25 (4 ธ.ค. 62) BOFFICE - XD 0.1632 (12 ธ.ค. 62)
DIF - XD 0.1656 (4 ธ.ค. 62) TPRIME - XD 0.1307 (11 ธ.ค. 62) IMPACT - XD 0.2 (13 ธ.ค. 62) WHA - XD 0.0815 (6 ธ.ค. 62) BOFFICE XN  : @0.0081บาท
ERWPF XN  : @0.0823บาท  New Listing SAAM - XD 0.025 (6 ธ.ค. 62) WHAUP - XD 0.0925 (4 ธ.ค. 62) BSBM - XD 0.04 (9 ธ.ค. 62)
POPF - XD 0.1569 (4 ธ.ค. 62) AWC : 1,043.0 m share SPRIME XN  : @0.176บาท INSET - XD 0.035 (6 ธ.ค. 62)
PPF - XD 0.092 (4 ธ.ค. 62) MGT - XD 0.05 (9 ธ.ค. 62)
SIRIP - XD 0.1 (4 ธ.ค. 62) SRIPANWA - XD 0.2204 (11 ธ.ค. 62)

SUTHA - XD 0.03 (6 ธ.ค. 62)
SUTHA - XD 0.03 (6 ธ.ค. 62)
 New Listing
JASIF : 2,500.0 m share
MINT : 0.028 m share

25 26 27 28 29
AIMCG - XD 0.1904 (6 ธ.ค. 62) BROOK - XD 0.02 (12 ธ.ค. 62) AMATAR - XD 0.185 (13 ธ.ค. 62) CPTGF - XD 0.2085 (19 ธ.ค. 62) CRYSTAL XN  : @0.1313บาท
AIMIRT - XD 0.1365 (6 ธ.ค. 62) BTSGIF - XD 0.103 (13 ธ.ค. 62) ASIA - XD 0.05 (12 ธ.ค. 62) EGATIF - XD 0.21 (19 ธ.ค. 62) HPF - XD 0.0965 (23 ธ.ค. 62)
APCS - XD 0.1 (6 ธ.ค. 62) BTSGIF XN  : @0.123บาท BRRGIF - XD 0.14846 (13 ธ.ค. 62) EPG - XD 0.1 (12 ธ.ค. 62) M-II - XD 0.14 (23 ธ.ค. 62)
BKKCP - XD 0.2 (12 ธ.ค. 62) CHUO XR 1 : 1@0.1บาท CPR - XD 0.2312 (13 ธ.ค. 62) PREB - XD 0.2 (13 ธ.ค. 62) MNIT2 - XD 0.065 (19 ธ.ค. 62)
IVL - XD 0.35 (11 ธ.ค. 62) DCC - XD 0.022 (11 ธ.ค. 62) FUTUREPF - XD 0.3624 (13 ธ.ค. 62) RAM - XD 0.9 (13 ธ.ค. 62) M-PAT XN  : @0.1บาท
LHK - XD 0.12 (9 ธ.ค. 62) FTREIT - XD 0.167 (11 ธ.ค. 62) ICN - XD 0.05(-) TFFIF - XD 0.1195 (19 ธ.ค. 62) M-STOR - XD 0.1 (20 ธ.ค. 62)
NBC XR 2 : 1@0.53บาท HPT - XD 0.0181 (11 ธ.ค. 62) MILL-W3 XE 1 : 1.099@2.732บาท TTLPF - XD 0.431 (19 ธ.ค. 62) TMB - XD 0.03 (13 ธ.ค. 62)
PTL - XD 0.36 (9 ธ.ค. 62) KAMART - XD 0.07 (11 ธ.ค. 62) PRM - XD 0.06 (12 ธ.ค. 62)
TIF1 - XD 0.136 (12 ธ.ค. 62) LPH - XD 0.075 (12 ธ.ค. 62) SEAFCO - XD 0.07 (11 ธ.ค. 62)
 New Listing ROJNA - XD 0.2 (9 ธ.ค. 62) SPI - XD 0.2 (12 ธ.ค. 62)
PDJ : 3.59 m share SHREIT XN  : @0.0815บาท SUPER - XD 0.011 (12 ธ.ค. 62)

SHREIT - XD 0.0285 (25 ธ.ค. 62) TNH - XD 0.55 (19 ธ.ค. 62)
SPC - XD 0.6 (11 ธ.ค. 62)  New Listing

BJC : 0.015 m share

Nov
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ธนัวาคม 2562 
 

จนัทร์ องัคาร พธุ พฤหสับดี ศกุร ์
2 3 4 5 6
CTARAF - XD 0.0835 (19 ธ.ค. 62) BCPG - XD 0.16 (17 ธ.ค. 62) SSC - XD 0.25 (28 ก.พ. 63)
CTARAF XN  : @0.044บาท LRH - XD 9 (20 ธ.ค. 62)
KPNPF - XD 0.1025 (19 ธ.ค. 62) MONTRI XN  : @บาท
MJLF - XD 0.185 (19 ธ.ค. 62) SPF - XD 0.335 (20 ธ.ค. 62)
WHART - XD 0.0965 (18 ธ.ค. 62) URBNPF XN  : @0.125บาท

9 10 11 12 13
GOLD - XD 0.48 (14 ก.พ. 63)
OISHI - XD 2.9 (28 ก.พ. 63)

16 17 18 19 20
BTS XW 10 : 1@0บาท

23 24 25 26 27
FPT - XD 0.46 (7 ก.พ. 63)

30 31

Dec
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NET BUY* NET SELL* 

หุน้ ช่ือผูบ้ริหาร/กรรมการ วนัท่ีทาํ 

รายการ 

จาํนวนหุน้ 

 

ราคา

เฉล่ีย

(Bt) 

หุน้ ช่ือผูบ้ริหาร/กรรมการ วนัท่ีทาํ 

รายการ 

จาํนวนหุน้ 

 

ราคา

เฉล่ีย 

(Bt) 

SUN นาย องอาจ กิตติคุณชยั 27/11/2562 200,000 1.56 TVI นาง สุเทพี อศัวะธนกุล 26/11/2562 7,700,000 3.70 

CMO นาย อุปถมัป์ นิสิตสุขเจริญ 22/11/2562 160,000 1.27 PTG นาย มาโนช รุ่งรตันไชย 25/11/2562 30,000 19.80 

CMO นาย อุปถมัป์ นิสิตสุขเจริญ 25/11/2562 170,400 1.29 SKN นาย สงวน แสงวงศกิ์จ 22/11/2562 1,056,000 2.06 

KSL นาย จาํรญู ชินธรรมมิตร ์ 21/11/2562 211,100 2.08 MVP ด๊อกเตอร ์ณฐักฤษฎ ์ทิวไผ่งาม 27/11/2562 149,000 1.80 

KSL นาย จาํรญู ชินธรรมมิตร ์ 26/11/2562 171,700 2.12      

TVI นาง สุเทพี อศัวะธนกุล 26/11/2562 7,700,000 3.70      

MJD นางสาว เพชรลดา พลูวรลกัษณ ์ 26/11/2562 108,000 2.98      

EPCO นาย ยุทธ ชินสุภคักุล 26/11/2562 194,000 3.77      

VNG นางสาว ยุพาพร บุญเกตุ 26/11/2562 180,900 3.99      

SPALI นาง อจัฉรา ตั้งมติธรรม 22/11/2562 270,000 16.59      

SPALI นาง อจัฉรา ตั้งมติธรรม 26/11/2562 43,000 17.41      

SPALI นาย ประทีป ตั้งมติธรรม 22/11/2562 270,000 16.59      

SPALI นาย ประทีป ตั้งมติธรรม 26/11/2562 43,000 17.41      

SIRI นาย อภิชาติ จตูระกลู 26/11/2562 2,000,000 1.12      

Symbol note: XD ไมมี่สิทธิรบัเงินปันผล, XR ไมมี่สิทธิจอง

ซ้ือหุน้สามญั, List รบัหุน้เพิ่มทุน/ตลาดหลกัทรพัยเ์พิม่

สินคา้, mn = ลา้นหุน้, F-Ex การใชสิ้ทธิใบสาํคญัแสดงสิทธิ

ครั้งสุดทา้ย, SP หา้มซ้ือหรือขายหลกัทรพัย,์ N.m. ยงัไมไ่ด้

แจง้อยา่งเป็นทางการ, P-EX การใชสิ้ทธิแปลงสภาพหุน้

บุริมสิทธิเป็นหุน้สามญั, Ex การใชสิ้ทธิใบสาํคญัแสดงสิทธิ, 

SPLIT การเปล่ียนแปลงมลูค่าหุน้ท่ีตราไว,้ Chg name เปล่ียน

สญัลกัษณ ์

 
 
 

หุน้งดจา่ยเงินปันผล 2018 

7UP, AAV, ABM, AEC, AIE, AIMIRT, AJA, AMARIN, APCS, APEX, APURE, AQ, ARIP, AYUD, B, BAT-3K, BEC, BJCHI, 

BKD, BTW, CCP, CEN, CFRESH, CGD, CHO, CHOW, CHUO, CIG, CIMBT, CPH, CSL, DEMCO, DIGI, DNA, DTAC, EE, 

EFORL, EIC, EMC, EVER, F&D, FANCY, FOCUS, GBX, GEL, GL, GPI, GRAMMY, GREEN, HREIT, HYDRO, INSURE, 

IRCP, ITD, J, JCK, JCKH, JKN, JSP, JTS, JUTHA, KASET, KBS, KDH, KOOL, KWG, LDC, MALEE, MANRIN, MATCH, 

MAX, MJD, MPG, NBC, NCH, NCL, NEP, NEWS, NFC, NINE, NMG, NOK, NPP, NUSA, PAF, PDJ, PE, PHOL, PJW, 

PLANET, POMPUI, POST, PRECHA, PRINC, PRO, PSL, PSTC, QTC, RCI, RCL, ROCK, RPC, RS, S, SAFARI, SAM, 

SAWANG, SDC, SE-ED, SHREIT, SIMAT, SINGER, SKE, SKY, SMART, SMM, SMT, SOLAR, SPALI, SPORT, SPPT, 

SPRC, SST, STA, STAR, STEC, STHAI, STPI, SUPER, SYMC, T, TCC, TEAM, TFI, TGPRO, TH, THAI, THANA, THCOM, 

THL, THMUI, TIW, TKT, TLUXE, TMC, TMI, TMILL, TNDT, TRITN, TRT, TSI, TTCL, TVD, TVT, TYCN, U, UBIS, UMI, 

UMS, UPA, UREKA, UT, UWC, VI, VPO, WAVE, WIN, YCI 

สรุปรายการซ้ือขายหุน้  (ขอ้มูล 59-2)                         * เฉพาะมูลค่าธุรกรรมมากกว่า 2 แสน



สรปุหุน้ประกาศจา่ยปนัผล (เรยีงตามตวัอกัษร)
รายชือ่หุน้ เงนิปนัผล ราคา ณ วนัที่ ราคาขึน้ รปูแบบการจา่ย Yield  หมายเหตุ

(บาท) X‐Date วนัทีจ่า่ยเงนิ 27 พ.ย. 62 X‐Date (บาท) (%) (หุน้เดมิ : หุน้ปนัผล
BCPG                               0.160  3 ธ.ค. 17 ธ.ค.                      17.00                             16.84  เงนิปันผล               0.94 

CPTGF                               0.209  28 พ.ย. 19 ธ.ค.                      13.00                             12.79  เงนิปันผล               1.60 

CTARAF                               0.084  2 ธ.ค. 19 ธ.ค.                         5.85                               5.77  เงนิปันผล               1.43 

EGATIF                               0.210  28 พ.ย. 19 ธ.ค.                      12.80                             12.59  เงนิปันผล               1.64 

EPG                               0.100  28 พ.ย. 12 ธ.ค.                         7.80                               7.70  เงนิปันผล               1.28 

FPT                               0.460  24 ธ.ค. 7 ก.พ.                      15.40                             14.94  เงนิปันผล               2.99 

GOLD                               0.480  12 ธ.ค. 14 ก.พ.                         8.45                               7.97  เงนิปันผล               5.68 

HPF                               0.097  29 พ.ย. 23 ธ.ค.                         4.98                               4.88  เงนิปันผล               1.94 

IRC                               0.416  6 ก.พ. 28 ก.พ.                      15.10                             14.68  เงนิปันผล               2.76 

KPNPF                               0.103  2 ธ.ค. 19 ธ.ค.                         8.45                               8.35  เงนิปันผล               1.21 

KTIS                               0.150  6 ก.พ. 21 ก.พ.                         3.96                               3.81  เงนิปันผล               3.79 

LRH                               9.000  3 ธ.ค. 20 ธ.ค.                      55.25                             46.25  เงนิปันผล            16.29 

METCO                             10.000  13 ก.พ. ‐                    172.00                           162.00  เงนิปันผล               5.81 

M‐II                               0.140  29 พ.ย. 23 ธ.ค.                         8.00                               7.86  เงนิปันผล               1.75 

MJLF                               0.185  2 ธ.ค. 19 ธ.ค.                      12.20                             12.02  เงนิปันผล               1.52 

MNIT2                               0.065  29 พ.ย. 19 ธ.ค.                         4.86                               4.80  เงนิปันผล               1.34 

M‐STOR                               0.100  29 พ.ย. 20 ธ.ค.                         6.80                               6.70  เงนิปันผล               1.47 

OISHI                               2.900  12 ธ.ค. 28 ก.พ.                    106.50                           103.60  เงนิปันผล               2.72 

PREB                               0.200  28 พ.ย. 13 ธ.ค.                         8.65                               8.45  เงนิปันผล               2.31 

RAM                               0.900  28 พ.ย. 13 ธ.ค.                    153.50                           152.60  เงนิปันผล               0.59 

SPF                               0.335  3 ธ.ค. 20 ธ.ค.                      23.20                             22.87  เงนิปันผล               1.44 

SSC                               0.250  4 ธ.ค. 28 ก.พ.                      33.75                             33.50  เงนิปันผล               0.74 

TFFIF                               0.120  28 พ.ย. 19 ธ.ค.                      12.50                             12.38  เงนิปันผล               0.96 

TMB                               0.030  29 พ.ย. 13 ธ.ค.                         1.66                               1.63  เงนิปันผล               1.81 

TSC                               0.600  28 ม.ค. ‐                      12.00                             11.40  เงนิปันผล               5.00 

TTLPF                               0.431  28 พ.ย. 19 ธ.ค.                      21.80                             21.37  เงนิปันผล               1.98 

WHART                               0.097  2 ธ.ค. 18 ธ.ค.                      17.00                             16.90  เงนิปันผล               0.57 

วนัที่

รายงานฉบับนีจั้ดทาํขึน้โดยข้อมูลเท่าท่ีปรากฏและเช่ือว่าเป็นท่ีน่าเช่ือถือได้แต่ไม่ถือเป็นการยืนยนัความถกูต้องและความสมบูรณ์ของข้อมลูน้ันๆ โดยบริษัทหลกัทรัพย์ ยโูอบี เคย์ เฮียน (ประเทศไทย) จาํกัด (มหาชน) ผู้จัดทาํขอสงวนสิทธ์ในการเปล่ียนแปลงความเห็นหรือประมาณการณ์ต่างๆท่ี
ปรากฏในรายงานฉบับนี้ โดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า รายงานฉบับนีมี้วตัถปุระสงค์เพ่ือใช้ประกอบการตดัสินใจของนักลงทุน โดยไม่ได้เป็นการชีน้าํชักชวนให้นักลงทุนทาํการซื้อหรือขายหลกัทรัพย์ หรือตราสารทางการเงินใดๆ ท่ีปรากฏในรายงาน
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สรปุหุน้ประกาศจา่ยปันผล (เรยีงตามวนัขึน้เครือ่งหมาย XD )
รายชือ่หุน้ เงนิปันผล ราคา ณ วนัที่ ราคาขึน้ รปูแบบการจา่ย Yield  หมายเหตุ

(บาท) X‐Date วนัทีจ่า่ยเงนิ 27 พ.ย. 62 X‐Date (บาท) (%) (หุน้เดมิ : หุน้ปันผล
CPTGF                              0.209  28 พ.ย. 19 ธ.ค.                      13.00                             12.79  เงนิปันผล              1.60 

EGATIF                              0.210  28 พ.ย. 19 ธ.ค.                      12.80                             12.59  เงนิปันผล              1.64 

EPG                              0.100  28 พ.ย. 12 ธ.ค.                        7.80                               7.70  เงนิปันผล              1.28 

PREB                              0.200  28 พ.ย. 13 ธ.ค.                        8.65                               8.45  เงนิปันผล              2.31 

RAM                              0.900  28 พ.ย. 13 ธ.ค.                    153.50                          152.60  เงนิปันผล              0.59 

TFFIF                              0.120  28 พ.ย. 19 ธ.ค.                      12.50                             12.38  เงนิปันผล              0.96 

TTLPF                              0.431  28 พ.ย. 19 ธ.ค.                      21.80                             21.37  เงนิปันผล              1.98 

HPF                              0.097  29 พ.ย. 23 ธ.ค.                        4.98                               4.88  เงนิปันผล              1.94 

M‐II                              0.140  29 พ.ย. 23 ธ.ค.                        8.00                               7.86  เงนิปันผล              1.75 

MNIT2                              0.065  29 พ.ย. 19 ธ.ค.                        4.86                               4.80  เงนิปันผล              1.34 

M‐STOR                              0.100  29 พ.ย. 20 ธ.ค.                        6.80                               6.70  เงนิปันผล              1.47 

TMB                              0.030  29 พ.ย. 13 ธ.ค.                        1.66                               1.63  เงนิปันผล              1.81 

CTARAF                              0.084  2 ธ.ค. 19 ธ.ค.                        5.85                               5.77  เงนิปันผล              1.43 

KPNPF                              0.103  2 ธ.ค. 19 ธ.ค.                        8.45                               8.35  เงนิปันผล              1.21 

MJLF                              0.185  2 ธ.ค. 19 ธ.ค.                      12.20                             12.02  เงนิปันผล              1.52 

WHART                              0.097  2 ธ.ค. 18 ธ.ค.                      17.00                             16.90  เงนิปันผล              0.57 

BCPG                              0.160  3 ธ.ค. 17 ธ.ค.                      17.00                             16.84  เงนิปันผล              0.94 

LRH                              9.000  3 ธ.ค. 20 ธ.ค.                      55.25                             46.25  เงนิปันผล            16.29 

SPF                              0.335  3 ธ.ค. 20 ธ.ค.                      23.20                             22.87  เงนิปันผล              1.44 

SSC                              0.250  4 ธ.ค. 28 ก.พ.                      33.75                             33.50  เงนิปันผล              0.74 

GOLD                              0.480  12 ธ.ค. 14 ก.พ.                        8.45                               7.97  เงนิปันผล              5.68 

OISHI                              2.900  12 ธ.ค. 28 ก.พ.                    106.50                          103.60  เงนิปันผล              2.72 

FPT                              0.460  24 ธ.ค. 7 ก.พ.                      15.40                             14.94  เงนิปันผล              2.99 

TSC                              0.600  28 ม.ค. ‐                      12.00                             11.40  เงนิปันผล              5.00 

IRC                              0.416  6 ก.พ. 28 ก.พ.                      15.10                             14.68  เงนิปันผล              2.76 

KTIS                              0.150  6 ก.พ. 21 ก.พ.                        3.96                               3.81  เงนิปันผล              3.79 

METCO                            10.000  13 ก.พ. ‐                    172.00                          162.00  เงนิปันผล              5.81 

วนัที่

รายงานฉบับนีจั้ดทาํขึน้โดยข้อมูลเท่าท่ีปรากฏและเช่ือว่าเป็นท่ีน่าเช่ือถือได้แต่ไม่ถือเป็นการยืนยันความถูกต้องและความสมบูรณ์ของข้อมูลน้ันๆ โดยบริษัทหลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์ เฮียน (ประเทศไทย) จาํกัด (มหาชน) ผู้จัดทาํขอสงวนสิทธ์ในการเปล่ียนแปลงความเห็นหรือประมาณการณ์
ต่างๆท่ีปรากฏในรายงานฉบับนี้ โดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า รายงานฉบับนีมี้วัตถปุระสงค์เพ่ือใช้ประกอบการตัดสินใจของนักลงทุน โดยไม่ได้เป็นการชีน้าํชักชวนให้นักลงทุนทาํการซ้ือหรือขายหลักทรัพย์ หรือตราสารทางการเงินใดๆ ท่ีปรากฏในรายงาน
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สรปุหุน้ประกาศสทิธปิระโยชน ์(เรยีงตามวนัขึน้เครือ่งหมาย X‐Date )
รายชือ่หุน้ X‐Right ราคา ณ วนัที่ ราคาขึน้ หมายเหตุ

Date อตัราสว่น(เกา่:ใหม)่ ราคาที่ 27 พ.ย. 62 X‐Date (บาท)
BTS 16 ธ.ค. 62   10 : 1                     14.00  ‐  ‐

RWI 3 ม.ค. 63   2 : 1                       1.26  ‐  ‐

Source : SETSMART

สทิธปิระโยชน์

รายงานฉบับนีจั้ดทาํขึน้โดยข้อมลูเท่าท่ีปรากฏและเช่ือว่าเป็นท่ีน่าเช่ือถือได้แต่ไม่ถือเป็นการยืนยนัความถกูต้องและความสมบูรณ์ของข้อมลูน้ันๆ โดยบริษัทหลักทรัพย์ ยโูอบี เคย์ เฮียน (ประเทศไทย) จาํกัด (มหาชน) ผู้จัดทาํขอสงวนสิทธ์ในการเปล่ียนแปลงความเห็น
หรือประมาณการณ์ต่างๆท่ีปรากฏในรายงานฉบบันี้ โดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า รายงานฉบับนีมี้วตัถุประสงค์เพ่ือใช้ประกอบการตัดสินใจของนักลงทุน โดยไม่ได้เป็นการชี้นาํชักชวนให้นักลงทุนทาํการซ้ือหรือขายหลักทรัพย์ หรือตราสารทางการเงินใดๆ ท่ีปรากฏในรายงาน
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